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Positiva besöksnäringssiffror för 
Kristinehamn 2023 

 
Ökning av gästnätter i Kristinehamn under 2023 trots en regnig sommar! 

 
Nu är statistiken klar för gästnätter gällande 2023. Kristinehamn kom upp i 92 614 
kommersiella gästnätter enligt statistiken från Statistiska Centralbyrån (SCB). Slår man 
ihop det med ett antal aktörer som tar emot övernattande besökare men som inte 
omfattas av rapporteringskravet till SCB hamnar vi på drygt 112 000 gästnätter. Det 
gäller då framför allt mindre B&Bs samt anläggningar som erbjuder båt- och 
ställplatser.  
 

- Det är bra siffror och vi ser nu att de senaste åren, 2022/2023, tyder på en 
pågående återuppbyggnad efter de utmaningar som pandemin medförde, säger 
Bettina Johansson, turismsamordnare på Närsam.  

 
Under det gångna året har vårt näringsliv fortsatt locka fler besökare till Kristinehamn, 
vilket återspeglas i statistiken från SCB. Totalt sett har antalet gästnätter ökat med 1,6% 
jämfört med 2022, vilket indikerar en tillväxt inom besöksnäringen. Detta tyder på ett 
fortsatt intresse för Kristinehamn som en attraktiv plats att besöka. 
 
En intressant trend som framkommer i statistiken är den positiva utvecklingen av 
svenska besökare och besökare från länder som Tyskland, Finland och Danmark. 
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Svenska besökare ökade med 3,5% medan utländska besökare minskade med -3,7%, 
där det största tappet av utländska gäster är besökare från Norge. 
 
Vi noterar att det enbart är under högsäsongen, särskilt maj, juli och augusti vi ser en 
nedgång i antalet besökare medan det är en ökning av besökare resterande månader på 
året. Detta kan troligtvis förklaras med faktorer som dåligt väder och en osäker 
ekonomisk situation, vilket kan ha påverkat semestervanorna för vissa. 
 

- Det är glädjande att se att vi trots en lite sämre sommar ökar antalet gästnätter 
totalt sett under året. Det visar på att vi breddar säsongen och att besökare 
hittar till oss fler årstider än sommaren. Det är bra för hela besöksnäringen och 
gör att fler arbetstillfällen kan skapas på årsbasis, säger Karin Dröschmeister, 
näringslivsutvecklare med inriktning på besöksnäring på Närsam. 

 
När det kommer till boendeval för besökare i Kristinehamn under 2023, presenterar 
statistiken en intressant bild. För svenska besökare observerar vi att 33 % väljer att bo 
på hotell, vilket innebär en imponerande ökning med 26 % i antal gästnätter jämfört 
med föregående år. Denna ökning indikerar en efterfrågan på hotellboende bland 
svenska resenärer. 
 
Däremot har 67 % av de svenska besökarna valt att bo på camping, stugor eller Bed & 
Breakfast (B&B), vilket motsvarar en minskning med 5 % jämfört med föregående år. 
Trots denna nedgång fortsätter dessa boendealternativ att vara populära bland svenska 
besökare. 
 
När det gäller utländska besökare, har en förändring märkts. Cirka 81 % av de 
utländska gästerna väljer att bo på camping, stugor eller b&b, vilket dock innebär en 
minskning med 14 % i antal jämfört med föregående år. Å andra sidan har en 
betydande förändring skett i att cirka 18 % av de utländska gästerna nu väljer att bo på 
hotell, vilket representerar en imponerande ökning på 114 % i antal gästnätter jämfört 
med föregående år. 
 
Detta visar på att camping och stugor är den mest populära boendeformen med en total 
andel på 88% men att vi även ser en ökad efterfrågan av hotellboende för både svenska 
och utländska besökare. 
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- Det ska bli spännande att se utvecklingen under 2024 där vi förhoppningsvis får 
se en fortsatt ökning av antalet gästnätter. Dels fått ett nytt vandrarhem i 
centrum, Britz Hostel, att gympahallen Hoppet drar klubbar från andra delar av 
Sverige och att besökare fortsätter hitta till oss under fler säsonger, säger 
Bettina Johansson. 
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